
KẾ HOẠCH
Tổ chức Liên hoan tiếng hát tuổi mầm non cấp tỉnh

 Năm học 2023-2024 

Thực hiện kế hoạch số 655/KH-SGDĐT ngày 06/3/2024 của Sở GD&ĐT 
về việc tổ chức Liên hoan tiếng hát tuổi mầm non cấp tỉnh năm học 2023-2024 
(Liên hoan THTMN). 

Phòng GD&ĐT thành phố Tân An xây dựng kế hoạch về việc tổ chức Liên 
hoan tiếng hát tuổi mầm non cấp thành phố năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
- Nhằm tuyên truyền về công tác nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ, 

nâng cao chất lượng âm nhạc trong các trường mầm non, mẫu giáo. Tạo sân 
chơi bổ ích cho trẻ mầm non phát triển về đức, trí, thể, mỹ; tạo điều kiện cho trẻ̉ 
có cơ hội phát huy tính mạnh dạn tự tin; cơ hội giao lưu giữa các bé, các trường 
mầm non, mẫu giáo trên địa bàn thành phố.

- Tạo không khí vui tươi và đẩy mạnh phong trào thi đua trong nhà trường 
đồng thời thu hút sự quan tâm của gia đình và xã hội về phát triển kỹ năng âm 
nhạc, hình thành thị hiếu thẩm mỹ cho trẻ mầm non; tạo môi trường thuận lợi 
cho trẻ biết thể hiện mình trong lĩnh vực nghệ thuật, đồng thời tạo điều kiện cho 
các cán bộ quản lý, giáo viên mầm non được giao lưu, trao đổi kinh nghiệm 
trong việc bồi dưỡng rèn luyện năng khiếu của trẻ.

- Khơi dậy lòng yêu quê hương, đất nước, con người Việt Nam, góp phần 
phát triển nhân cách trẻ thơ, giữ gìn, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc. 

 - Hướng tới kỷ niệm 134 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh.
2. Yêu cầu
- Liên hoan THTMN phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, 

hướng đến mục tiêu tuyên truyền sâu rộng về các hoạt động văn hóa văn nghệ, 
chăm sóc giáo dục trẻ của Giáo dục mầm non, thu hút được sự tham gia của trẻ, 
cán bộ, giáo viên, nhân viên tại các cơ sở giáo dục mầm non.

- Kết quả của Liên hoan THTMN đảm bảo tính công bằng, khách quan; các 
tiết mục biểu diễn đảm bảo nội dung giáo dục và phù hợp với đặc điểm lứa tuổi 
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của trẻ mầm non.
- Các trường đăng ký tham gia Liên hoan THTMN có trách nhiệm thực 

hiện nghiêm túc theo quy chế và tuân thủ những quy định của Ban tổ chức đề ra. 
II. Những quy định chung
1. Đối tượng, số lượng tham gia
- Các cháu đang học tại các cơ sở giáo dục mầm non trong thành phố Tân 

An.
- Mỗi trường cử 01 đội tham gia Liên hoan THTMN. Số lượng trẻ tham gia 

tối đa của 01 đội là 25 trẻ. 
2. Nội dung

- Ca ngợi tình yêu đối với quê hương, đất nước, Đảng, Bác Hồ, biển đảo, 
truyền thống cách mạng, nhà trường, thầy cô và bạn bè, thể hiện ước mơ, tình 
cảm của các bé đối với chính bản thân, gia đình và xã hội.

- Ca ngợi những tấm gương tốt, tiêu biểu, tình thầy trò, yêu ngành nghề, 
yêu trường lớp. 

- Giới thiệu đến bạn bè trong và ngoài nước nét đẹp quê hương, văn hóa 
mỗi vùng miền.

3. Hình thức
- Các đơn vị tự chọn nội dung để dàn dựng một chủ đề cụ thể phù hợp với 

lứa tuổi mầm non.
- Mỗi đơn vị xây dựng một chương trình tham gia Liên hoan THTMN. Chư

ơng trình dàn dựng phải có 2-3 thể loại sau:
+ Ca: Đơn ca/ Song ca/Tam ca và tốp ca. 
+ Múa: Múa đơn/ Múa đôi/ Tốp múa; Hát múa.
+ Nhạc: Độc tấu/Song tấu/Hoà tấu nhạc cụ dân tộc và hiện đại.
+ Hoạt cảnh.
- Thời gian biểu diễn dành cho mỗi chương trình từ 25- 30 phút (không tính 

thời gian chuẩn bị); các đơn vị tham gia sắp xếp chương trình biểu diễn liên tục. 
- Trong chương trình dự thi của đơn vị, cô giáo có thể tham gia để làm 

phong phú các tiết mục, nhưng điểm cho tiết mục vẫn là điểm biểu diễn của trẻ.
- Nội dung của những bài hát, những giai điệu của nhạc múa và trang phục 

phải phù hợp với lứa tuổi của trẻ.
- Không được tự ý thêm hoặc thay đổi chương trình khi đã đăng ký. 
- Các đơn vị tự chuẩn bị nhạc tại địa phương trước khi tham gia Liên hoan 

THTMN cấp thành phố; đảm bảo tốt công tác tổ chức sinh hoạt, chăm sóc sức 
khỏe; đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ trong suốt thời gian tham dự liên hoan.

- Ban tổ chức sẽ chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, trong các ngày hội diễn.
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4. Hồ sơ đăng ký 
- Danh sách đơn vị, trẻ tham gia Liên hoan THTMN.
- Chương trình dự thi của từng đơn vị.

(Theo mẫu đính kèm)
5. Cách chấm điểm
- 20 điểm cho mỗi tiết mục gồm nội dung, phong cách và nghệ thuật biểu 

diễn.
- 20 điểm cho mỗi chương trình có bố cục và tiết tấu dàn dựng nhanh, gọn 

có nội dung phong phú.
6. Cơ cấu giải thưởng
Căn cứ vào kết quả Liên hoan, Ban giám khảo đề nghị khen thưởng với cơ 

cấu gồm giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích cho giải toàn đoàn và các giải tiết 
mục.  

Căn cứ vào số lượng các tiết mục và các đội tham gia, Ban tổ chức sẽ quy 
định số lượng giải thưởng (tối đa không quá 50% theo số lượng các tiết mục và 
số lượng các đội tham gia.)

III. Thời gian và địa điểm
1. Thời gian: Liên hoan THTMN sẽ tổ chức trong 03 ngày (từ ngày 

23/4/2024 đến ngày 24/4/2024). 
 2. Địa điểm: Ban tổ chức thông báo sau
IV. Kinh phí: Thực hiện từ nguồn chi ngân sách thường xuyên hàng năm 
V. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức Liên hoan THTMN đến các trường 

trực thuộc
- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo.
- Chuẩn bị các điều kiện nhằm phục vụ chu đáo Liên hoan THTMN.
2. Các trường Mầm non và Mẫu giáo
- Căn cứ vào kế hoạch của Phòng GD&ĐT có kế hoạch tập dợt cho các em 

dự thi đạt kết quả tốt.  
- Gửi hồ sơ đăng ký dự thi tham gia Liên hoan THTMN về Phòng Giáo dục 

và Đào tạo ngày 19/4/2024 .
(Đính kèm kế hoạch thời gian)
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan THTMN cấp tỉnh năm học 2023-
2024, cấp thành phố Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai 
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo phòng GD&ĐT;
- Các trường mầm non, mẫu giáo;  
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG 
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

Hồ Thị Hồng Phương 
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KẾ HOẠCH THỜI GIAN
 Liên hoan tiếng hát tuổi mầm non cấp tỉnh năm học 2023-2024

(Kèm theo kế hoạch số:             /KH-PGDĐT, ngày      /3/2024 của Phòng GD&ĐT)

STT Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện,
 địa điểm

1 11/3/2024 đến 
13/3/2024

Xây dựng kế hoạch Liên hoan THTMN 
cấp tỉnh năm học 2023-2024

Phòng GD&ĐT

2 17/4/2024 Các đơn vị đăng ký tham gia, số lượng 
trẻ tham gia, Chương trình

Các trường mầm non, mẫu 
giáo

Phòng GD&ĐT
Phòng GD&ĐT3

18/4/2024 đến 
19/5/2024

Kiểm tra hồ sơ các trường đăng ký dự 
thi và, chuẩn bị các điều kiện tổ chức 
liên hoan THTMN Phòng GD&ĐT

4 20/4/2024
- Họp Ban tổ chức, Ban giám khảo
- Họp các trưởng đoàn; Bốc thăm thứ tự 
các đơn vị tham gia Liên hoan THTMN

Trường MN Huỳnh Thị 
Mai

5 22/4/2024 
- Khai mạc Liên hoan THTMN
- Các đơn vị tham gia dự thi

Ban tổ chức, Ban giám 
khảo, khách mời, các đội 

tham gia Liên hoan 
THTMN

6        23/4/2024

- Sáng: Các đơn vị tiếp tục tham gia dự 
thi
- Chiều: 
+ Giao lưu các đội, họp Ban Giám khảo
+ Tổng kết Liên hoan THTMN

Ban tổ chức, Ban giám 
khảo, khách mời, các đội 

tham gia Liên hoan 
THTMN 
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